INDICAÇÃO N° 027/2010

Senhor Presidente,

                                                Solicito à mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Deputado Estadual, Senhor Dilceu Dal Bosco, a

presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de

viabilizar o convênio com a APROSOJA para a implantação do projeto Solidário em

nosso município.

JUSTIFICATIVA

                                                Somos sabedores das dificuldades econômicas que

vivemos em nosso município atualmente, a realização deste convenio além de auxiliar o

município nos gastos com a merenda escolar enriqueceria a qualidade da alimentação de

nossas crianças uma vez que como é de conhecimento de todos o leite de soja é

riquíssimo em proteínas e energia.

Sala das sessões, 30 de abril de 2010.

Adriano Ap. S. dos Santos       Silvio José da Silva        Jocimar Santana da Silva

     Vereador - PSDB                  Vereador – PSDB               Vereador - PSDB

Ezequiel R. Pereira               Rogério Leite Lima      Cristina R. Chernaki Passador.

Vereador – PSDB                   Vereador - PSDB                 Vereadora - DEM